
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 20.01.2022 г. № 01-21/027 г. Анадырь 

 

Об утверждении персонального 

состава муниципальных 

координаторов по работе в 

Федеральной информационной 

системе оценки качества 

образования на 2022 год 

 

В целях построения системы региональной независимой оценки качества 

образования на территории Чукотского автономного округа и проведения в 2021 году 

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) и региональных процедур оценки 

качества в общеобразовательных организациях по учебным предметам, изучаемым на 

уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования и для 

принятия участия в проекте адресной методической помощи «500+» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить на Полякову Наталью Александровну, начальника Отдела оценки 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа, обязанности регионального координатора по работе в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования на 2022 год для 

осуществления контроля за оперативной работой муниципальных образований 

Чукотского автономного округа. 

2. Утвердить персональный состав муниципальных координаторов по работе в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования на 2022 год для 

осуществления контроля за оперативной работой школьных кураторов проекта 

адресной методической помощи «500+» согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

3. Утвердить персональный состав школьных кураторов по работе в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования для принятия 

участия в проекте адресной методической помощи «500+» согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента            А.Г. Боленков 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа  

от 20.01.2022 г. № 01-21/027 
 

Персональный состав муниципальных координаторов по работе в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования на 2021 год для 

принятия участия в проекте адресной методической помощи «500+» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

Муниципальный координатор городского округа Певек 

1. Журбин  

Максим Вячеславович 

 

- заместитель главы администрации городского округа 

- начальник Управления социальной политики 

Администрации городского округа Певек; 

Муниципальный координатор городского округа Эгвекинот 

2. Плюснина  

Ирина Сергеевна 

- заведующий отделом методического сопровождения 

ОУ Городского округа Эгвекинот Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

 

Муниципальный координатор Чукотского муниципального района 

3. Осипов 

Олег Михайлович 

- консультант отдела образования и молодёжной 

политики Управления социальной политики 

Чукотского муниципального района. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 20.01.2022 г. № 01-21/027 

 

Персональный состав школьных кураторов по работе в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования для принятия участия в 

проекте адресной методической помощи «500+» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

городской округ Певек 

1. Сангаджиева  

Наталья Борисовна 

- директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

с.Рыткучи»; 

городской округ Эгвекинот 

2. Быличкин  

Александр Николаевич 

- директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

село Лорино Чукотского муниципального района 

3. Селимов  

Халид Исаевич 

- директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

село Уэлен Чукотского муниципального района 

4. Саая  

Элиза Васильевна 

- заместитель директора по учебно-методической и 

коррекционной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования села Уэлен». 

 


